
 

1 
 

飯島彰己新会長の就任に関するご報告 

 

2021年（令和３年）６月16日 

  

 一般社団法人ロシアNIS貿易会は、2021年（令和３年）６月16日に、東京の如

水会館において、令和３年度定時総会及び令和３年度第２回理事会を開催いた

しました。本総会、理事会において、村山滋会長が退任し、新会長には飯島彰己

三井物産株式会社取締役が就任いたしました。ここにご報告申し上げます。 

  

 以下に、理事会における飯島新会長の挨拶の模様をご紹介します。 

 

                 🔶 

 

ただいま行われました理事会において、会長を仰せつかりました三井物産の

飯島でございます。 

  

本会の会長職をお引き受けするにあたりまし

て、大変光栄であると感じておりますと同時に、

重責であるとも考えております。村山会長同様

に、今後ともご支援の程よろしくお願いいたし

ます。 

  

村山会長の意欲的な活動のもとで、日本とロ

シア、NIS諸国及びモンゴルとの間の経済関係の

緊密化促進に当会が大変重要な役割を果たして

こられたことについては十分認識しているとこ

ろであります。理事の皆様からのご協力をいた

だきながら、関係諸国とのより良い関係作りに

尽力する所存でございます。また、コロナ禍による社会環境の変化の中で、その

中を生き抜いていく為に何が必要なのかをしっかりと考えながら進んで参りた

いと思いますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

  

村山会長には2015年からの６年間、当会の会長として数多くの実績をあげら

れ、多大な功績を残されましたこと、会員企業を代表いたしまして深く感謝申し

上げます。ありがとうございます。 

 

当会は公益性の高い団体として、関係各国との経済関係強化のために活躍す

る場面が一層多くなると確信しております。皆様とご一緒に協力し合い、努力を

重ねて参りたいと思っております。 



 

2 
 

 

会員企業の皆様はもとより、関係省庁、各国大使館からのご支援、ご指導を賜

りながら職務を全うして参る所存でございます。 

 

これからもよろしくお願いいたします。ありがとうございました。 


